139-51; Sajjad H. Rizvi, “Between
Time and Eternity: Mîr Dâmâd on God’s Creative Agency”, Journal of Islamic Studies, 17:2
(2006), s.158-76; Ali Ucibî, “Kelimetu Muhakkik”, (Mîr Dâmâd, Takvimu’l-İman, Nşr: Ali
Ucibî, Tahran Üniv. Yay., Tahran, 1376/1998 içinde), s.161-80; Mehdi Muhakkık, “Te’sir-i
İbn Sina ber Mîr Dâmâd”, (Mîr Dâmâd, El-Kabasât, ed: Mehdi Muhakkık, Tahran Üniversitesi
Yay., Tahran, 1988 içinde), s.

İbn Sînâ’ya göre, mutlak
yokluktan bir aracı olmaksızın illet sonucu ortaya çıkan İbda‘ tarzındaki yaratma,
diğer yaratma tarzlarından daha üstün ve yücedir.13 Öte yandan zamansal bir yok-
9 İbn Sînâ, ‘Uyunu’l-Hikme, 27
10 Mîr Dâmâd, el-Kabasât, ed: Mehdi Muhakkık, Tahran Üniversitesi Yay., Tahran, 1988, s.6-

7; a.mlf., İmazât, (Mîr Dâmâd, Musannefât-ı Mîr Dâmâd, Nşr: Abdullah Nuranî, Tahran,
2003/1381 içinde), s.5-6; a.mlf., Es-Sıratu’l-Mustakîm fi Rabti’l-Hâdis bi’l-Kadîm, thk: Ali
Ucibî, Miras-ı Mektub, Tahran, 1381/2002, s.106-7

11 Mîr Dâmâd, El-Kabasât, s.7; T. İzutsu, Mîr Dâmâd’ın yaptığı ontolojik varlık boyutları ile ilgili
olarak; sermed boyutu için “No-Time/zamansızlık”; dehr boyutu için “Meta Time/zaman üstü”
ve zaman boyutu için “Time/zaman” ifadelerini kullanır. Bkz: T. Izutsu, “Mîr Dâmâd and his
Metaphysics”, s.4

56 Fazlur Rahman, “Mîr Dâmâd’s Concept of Hudûth Dahrî”, s.145
57 Mîr Dâmâd, El-Kabasât, s.88
58 Mîr Dâmâd, El-Kabasât, s.26
59 Mîr Dâmâd, İmazât, s.14
60 Mîr Dâmâd, Hulsetu’l-Melekût, (Mîr Dâmâd, Musannefât-ı Mîr Dâmâd, Nşr: Abdullah Nuranî,

Tahran, 2003/1381 içinde), s.294-5
61 Bkz: İbn Arabî, el-Fütûhâtu’l-Mekkîyye, el-Mektebetu’l-Arabiyye, Kahire, 1985, c.2, s.226
62 Mîr Dâmâd, El-Kabasât, s.75

International Journal of Philosophy, vol:1/2, 2011, s.104-32.
• Mîr Dâmâd, Cezevât, Bombay taşbaskısı, İntişarat-ı Behnam, 1304/1886.
• Mîr Dâmâd, El-Kabasât, ed: Mehdi Muhakkık, Tahran Üniversitesi Yay.,

Tahran, 1988.
• Mîr Dâmâd, Es-Sırâtu’l-Mustakîm fi Rabti’l-Hâdis bi’l-Kadîm, thk: Ali Ucibî,

Miras-ı Mektub, Tahran, 1381/2002.
• Mîr Dâmâd, Hulsetu’l-Melekût, (Mîr Dâmâd, Musannefât-ı Mîr Dâmâd, Nşr:

Abdullah Nuranî, Tahran, 2003/1381 içinde).
• Mîr Dâmâd, İmazât, (Mîr Dâmâd, Musannefât-ı Mîr Dâmâd, Nşr: Abdullah

Nuranî, Tahran, 2003/1381 içinde).
• Muhakkık, Mehdi, “Te’sir-i İbn Sina ber Mîr Dâmâd”, (Mîr Dâmâd, El-

Kabasât, ed: Mehdi Muhakkık, Tahran Üniversitesi Yay., Tahran, 1988
içinde), s. 144-56.

• Nasr, Seyyid Hüseyin, “Mullâ Sadrâ: His Teachings”, (History of Islamic
Philosophy, ed. Seyyed Hossein Nasr&Oliver Leaman, Routledge, 1996
içinde), c.1, 643-662.

139-51.

• Rizvi, Sajjad H., “Between Time and Eternity: Mîr Dâmâd on God’s Creative
Agency”, Journal of Islamic Studies, 17:2 (2006), s.158-76.

• Ucibî, Ali, “Kelimetu Muhakkik”, (Mîr Dâmâd, Takvimu’l-İman, Nşr: Ali
Ucibî, Tahran Üniv. Yay., Tahran, 1376/1998 içinde), s.161-80.